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27 kwietnia 2012 ukazała się Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 kwietnia 2012
roku zmieniająca wcześniejszą Dyrektywę Rady odnoszącą się do soków owocowych i niektórych
podobnych produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi. Sformalizowano wszystkie przepisy
dotyczące jakości soków owocowych – przede wszystkim kwestii ich słodzenia oraz składu.

Dyrektywa powstała przede wszystkim w celu ochrony interesów konsumentów. Zawiera
szczegółowe przepisy dotyczące produkcji, składu i etykietowania soków owocowych. Najważniejsze
zmiany pojawiły się w sposobie określania produktów. Np. w odniesieniu do produktów
otrzymywanych z dwóch lub więcej gatunków owoców, z wyjątkiem przypadków użycia soku
cytrynowego lub soku z limonek, nazwa produktu będzie zawierała wykaz użytych owoców,
w porządku malejącym pod względem ilości zawartych soków owocowych lub przecierów, zgodnie
z wykazem składników. W przypadku produktów otrzymywanych z trzech lub więcej owoców
oznaczenie użytych owoców może jednak zostać zastąpione słowem „wieloowocowy” lub podobnym
zwrotem lub liczbą użytych owoców.

Uregulowana została również kwestia dopuszczalnych dozwolonych składników – w tym również
cukrów, których nie będzie już wolno dodawać produkt będzie zawierał jedynie „naturalnie
występujące cukry”.

Nowa dyrektywa zawiera ponadto załączniki określające minimalną zawartość soku lub przecieru
owocowego oraz opisy do szczegółowych oznaczeń składników.

Zgodnie z nowymi przepisami produkty wprowadzone na rynek przed 28 październikiem 2012 będą
sprzedawane jeszcze na „starych zasadach” do dnia 28 kwietnia 2015 roku.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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